D                L
Município de Bernardo do Mearim

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

ATO CONVOCATÓRIO

EXTRATO DE CONTRATO

    PAGINA ...................................................01

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação

na modalidade Concorrência nº 001/2014, convocamos a Empresa:

BOA ESPERANÇA CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA, inscrita

no CNPJ sob 11.283.413/0001-47, neste ato representada pelo Sr.

Manoel Cirino Silva Carneiro, portador da carteira de identidade nº

027977702004-6 SSP/MA e CPF nº 137.086.863-49, para comparecer

no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento

deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para

assinatura do Contrato nº CP-001/2014. O representante legal dessa

empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no

horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas. O não

comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste

instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o

direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções

administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim -

MA, 07 de fevereiro de 2014. Município de Bernardo do Mearim

Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito

Antonio Hilton Laranjeira Silva CPF 556.976.313-91

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação

na modalidade Concorrência nº 002/2014, convocamos a Empresa:

BOA ESPERANÇA CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA, inscrita

no CNPJ sob 11.283.413/0001-47, neste ato representado pelo Sr.

Sirino Carneiro Leite, portador da carteira de identidade nº 1.479.027

SSP/MA e CPF nº 466.385.123-15, para comparecer no prazo máximo

de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura

Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura do Contrato nº

CP-002/2014. O representante legal dessa empresa deverá comparecer

em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas

às 12:00 (doze) horas. O não comparecimento dentro do prazo e

condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a

justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a

mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades

previstas em lei. Bernardo do Mearim - MA, 07 de fevereiro de 2014.

Município de Bernardo do Mearim Secretaria Municipal de Educação

Railson Ferreira de Sousa CPF: 847.172.203-82 Portaria nº

1401002/2014

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° PP-002/2014-1. ORIGEM: Processo

administrativo n° PP-1001002/2014.1 CCL. MODALIDADE:

Pregão Prsencial. CONTRATANTE: Município de Bernardo do

Mearim/Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde.

CONTRATADO: Construtora Lucena Ltda. OBJETO: locação de

veículos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde/Fundo Municipal de Saúde. VALOR TOTAL: R$ 101.200,00

(cento e um mil e duzentos reais). FONTE DE RECURSOS: 0501 –

10.122.0026.2.030 / 3.3.90.39.00; 0502 – 10.301.0029. 2.038 /

3.3.90.39.00; 0502 – 10.302.00272.041 / 3.3.90.39.00 E 0502 –

10.305.0031.2.043 / 3.3.90.39.00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Lei Federal n° Lei n° 8.666/93 e alterações. DATA DA

ASSINATURA: 7 de fevereiro de 2014. SIGNATÁRIOS:

Município de Bernardo do Mearim-MA/Secretaria Municipal de

Saúde/Fundo Municipal de Saúde por seu Secretário José Pereira

Barbosa, como Contratante e pela empresa Construtora Lucena Ltda o

Sr. Fernando Borges das Chagas como Contrado. Bernardo do

Mearim, 07 de fevereiro de 2014.

ANO II, BERNARDO DO MEARIM,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA-  FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2014,  PAG 01